Egregius Michael Váró de Bágyon junior tanquam vice-judex regius sedis Siculicalis 
Arannyas ratione praedicti officii sui ingerit se praesenti causae cupitque praementiona- 
tarum partium, partem convinctam juxta demerita sua convinci et aggravari.

Incti protestantur contra dominum ingerentem super inde: Sis casu quo (praeter spem 
tamen) nobis non suffragaretur judicium, egregius dominus ingerens nihil habet nobis 
cum ad agendum, cum actrice principali actore homagium sit (pro processu) nobis inten
tatum, et protestantur.

Actrix concludit in merito: Liquido constat causam non esse vili et debiti fundamento 
suffulcitam, quo circa judicis officii erit non secus judicet, nisi clare et distincte rem ani
madvertat, secus enim erit labirintus et lesio conscientiae, fundavit enim totam suam pro
positionem in re dubia. In dubiis autem, secundum juristarum maxima, nemo condemnan
dus, nam facilius est nocentem absolvere, quam innocentem condemnare. Tota quanta 
materia vanae opinioni ut et suspitioni superaedificatur, suspitio autem nihil aliud est 
quam opinio incerta, si autem incerta, non erit clara et distincta rei perceptio. Igitur quor
sus quisque sit, debet considerare, utrum sit perspicua et unicuique plene nota res, interim 
tamen si quae vanae superstitiosae materiae in ipsis inquisitoriis reportentur, caedem omnes 
suffulciuntur vanae opinioni. His praemissis actricem absolvendam lex et natura dictat 
suae poena. Constat vero inctos in actricem palam injecisse diversis locis et temporibus 
effutivisse in ipsa levata expressa inhumaniter dicta verba, qua propter juxta priorem le
vatam cupit judicium inctosque aggravari et protestatur.
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Incti concludent in merito: Jóllehet sok gravis circumstantiákkal ellenünk való actiójában 
feltött mindkét positióit az actrixnak comprobáltuk, mely circumstantiák minthogy eviden
sek, extra omne dubium magunknak ad absolutionem judiciumot várhatnánk. De a circum
stantiák mellett bizonyoson doceáltunk az első positiojáról, hogy tudniillik az actrix ötté meg 
az apánkot etc. etc. úgy mint cum testibus 23,47,62,67,69 etc., mind penig második positió- 
ját, hogy boszorkánynak mondották, mert hogy amely holt borjúszívet kivötte és avval kuru- 
zsolt feles testisek importállyák, noha maga sem tagadgya in facie sedriae. Idevaló az is, 
hogy Fodor Istvánná nevű asszonyt vározsló és boszorkányos mesterségre tanított, mellyel az 
kiadván az actrixot, nem hogy törvénnyel kereste volna az actrixot érette (noha mindketten 
megbüntette a falu őket érette), de csak elhallgatta s avval ratificálta, hogy ő tanította, amint
hogy in facie sedriae is egyátállyába nem tagadá. Ami nagyobb penig maga is doceállya az 
evidens és gravis circumstantiákat maga ellen, de nevezetesen doceállya a megholt borjú 
szívével való kuruzslását cum fassione testis suis 51., úgy a 88dlk testissei, hogy ő maga a tá
maszból is tudna ollyan tejet fejni. His ergo praemissis firmissimis circumstantiis et rationi
bus megkévánnyuk, hogy az actrix asszonynak impetitiója alól absolvaltassunk cum poena 
indebitae vexae et refusione omnium expensarum et fatigiarum, orotestando de reliquo.